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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của 

UBND tỉnh trên địa bàn xã Sơn Tân 

 

Thực hiện Công văn số 608/UBND ngày 16/5/2025 của UBND huyện 

Sơn Tây về việc báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND 

ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh;  

Nay, UBND xã Sơn Tân báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

1. Tình hình quán triệt, triển khai Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND 

ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh:  

Sau khi Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND 

tỉnh có hiệu lực thi hành từ ngày 22/8/2022, UBND xã đã tổ chức Hội nghị quán 

triệt nội dung của Quyết định cho tất cả cán bộ, công chức, đảng viên trong toàn 

xã và toàn thể Nhân dân nắm bắt được đối tượng áp dụng, mục đích đối thoại, 

nguyên tắc đối thoại, nội dung đối thoại và hình thức đối thoại đã được UBND 

tỉnh ban hành tại Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 04/8/2022.  

2. Kết quả thực hiện Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 

04/8/2022 của UBND tỉnh: 

- Từ năm 2022 đến nay, UBND xã đã ban hành 04 Kế hoạch1 triển khai 

thực hiện Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh. 

- Tổ chức được 04 cuộc đối thoại với Nhân dân2 có 28 ý kiến tham gia 

trong buổi đối thoại, nội dung xoay quanh các vấn đề về việc đầu tư xây dựng cơ 

sở hạ tầng phục vụ cho nhu cầu an sinh xã hội như: Cứng hoá các tuyến đường 

dân sinh, đường vào khu sản xuất, đầu tư xây dựng mới và nâng cấp, sửa chữa 

các công trình nước sinh hoạt tập trung, xây dựng các điểm định canh, định cư 

tập trung và xen ghép để bố trí dân cư, cấp GCNQSD đất (sổ đỏ) đối với đất ở, 

                                                 

1 Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 25/7/2022 của UBND xã Sơn Tân, Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 

03/7/2023 của UBND xã Sơn Tân, Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 01/4/2024 của UBND xã Sơn Tân, Kế 

hoạch số 54/KH-UBND ngày 14/5/2025 của UBND xã Sơn Tân. 

2 Thông báo số 90/TB-UBND ngày 27/10/2023 của UBND xã Sơn Tân Kết luận hội nghị tiếp xúc, đối 

thoại trực tiếp giữa Chủ tịch UBND xã với Nhân dân thôn Bãi Màu năm 2023 (có 7 ý kiến), Thông báo số 

39/TB-UBND ngày 25/4/2024 của UBND xã Sơn Tân Kết luận của đồng chí Hà Phải - Chủ tịch UBND xã Sơn 

Tân tại Hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với Nhân dân về chính sách giảm nghèo trên địa bàn xã Sơn Tân 

năm 2024 (có 5 ý kiến), Thông báo số 62/TB-UBND ngày 26/7/2024 của UBND xã Sơn Tân kết luận Hội nghị 

tiếp xúc đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã Sơn Tân với Nhân dân thôn Bãi Màu, xã Sơn Tân (có 8 ý kiến), 

Thông báo số 87/TB-UBND ngày 04/10/2024 của UBND xã Sơn Tân kết luận Hội nghị tiếp xúc đối thoại giữa 

Chủ tịch UBND xã Sơn Tân với Nhân dân thôn Ra Nhua, xã Sơn Tân (có 8 ý kiến).  
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cho phép chuyển mục đích sử dụng từ đất nông nghiệp sang đất ở và miễn tiền 

thuế chuyển mục đích sử dụng đất đối với hộ gia đình là người đồng bào dân tộc 

thiểu số, các chế độ chính sách hỗ trợ cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, người có 

công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội...và một số vấn đề về an ninh 

trật tự trên địa bàn xã, thời gian đối thoại thường diễn ra trong 1 buổi (trung 

bình khoảng 180 phút) và kết thúc khi Nhân dân hết ý kiến, số lượng người tham 

gia là 345 người, sau các cuộc đối thoại những ý kiến, kiến nghị của Nhân dân 

thuộc thẩm quyền của UBND xã đã được giải quyết đảm bảo theo quy định. 

3. Khó khăn, vướng mắc, kiến nghị: Không có. 

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND 

ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh trên địa bàn xã Sơn Tân. Kính đề nghị Thanh 

tra huyện theo dõi, tổng hợp./. 
 

Nơi nhận:                                                                
- UBND huyện Sơn Tây; 

- Thanh tra huyện Sơn Tây; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã; 

- Các Tổ chức chính trị - xã hội xã; 

- Ban cán sự các thôn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Tấn Tín 
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